UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CÂMPUS FLORESTA

CENTRO MULTIDISCIPLINAR
CURSO DE BACHARELADO EM EMFERMAGEM

EDITAL CMULTI N.º 3, DE 12 DE JUNHO DE 2025

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE

BACHARELADO EM ENFERMAGEM - MANDATO 2025-2027

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Curso de Bacharelado em

Enfermagem, Câmpus Floresta em Cruzeiro do Sul, no uso de suas atribuições legais e

em consonância com o disposto na Resolução CONSU n.º 91, de 17 de outubro de 2012,

por intermédio do presente Edital, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da votação

aos cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Curso de Bacharelado em

Enfermagem.

RESULTADO PRELIMINAR

Urna
Total de aptos

a votar

Total de votos

- SIM

Totalde votos

- NÃO
Abstenção

Docentes e Técnicos 38 17 0 55,26%

Discentes 156 23 0 85,26%

Nos poderes investidos a essa Comissão Eleitoral, declaramos a chapa única,

composta pela Profa. Dra. Maria Aline do Nascimento Brandão dos Santos (Coordenadora)

e pela Profa. Dra. Maria Susana Barboza da Silva (Vice-Coordenadora), eleita com 100%

dos votos válidos para a coordenação do Curso de Bacharelado em Enfermagem -

Mandato 2025-2027.

A partir da divulgação oficial deste documento com o resultado da apuração de votos, a

comissão eleitoral faz saber que está aberto o prazo de 24 horas para recebimento de recurso ou

impugnação do resultado. Decorrido o referido prazo e não havendo nenhuma manifestação

contrária, a comissão eleitoral encaminhará o resultado do pleito para conhecimento e

homologação do Colegiado do Curso de Bacharelado em Enfermagem.

Cruzeiro do Sul-AC, 31 de agosto de 2025.

Comissão Eleitoral

Portaria n.º 1774, de 20 de maio de 2025

Docentes
Rodrigo Medeiros Martorano, Membro Titular
Evandro Piccineli da Silva, Membro Suplente

Técnicos administrativos

Solange Maria Pedroza Vasconcelos Lima, Membro Titular
Rafael da Silva Machado, Membro Suplente

Discentes

Uiliane de Souza Barbosa, Membro Titular
Giovana Oliveira de Araújo, Membro Suplente